fallo judicial proferido por este Juzgado, mediante la Resolución RDP 014809 del 12 

de mayo de 2014, se indexó la Pensión de Jubilación Gracia a favor de la señora 

Martha Celina Molano de Trujillo, elevando la cuantía de la misma a la suma de 

$399,045 (trescientos noventa y nueve mil cuarenta y cinco pesos m/cte.) efectiva 

a partir del 17 de marzo de 1997, con efectos fiscales a partir del 4 de julio de 2004, 

tal como lo dispusieron los fallos que se constituyeron en el título ejecutivo. 

Manifestó que los valores resultantes de la indexación fueron incluidos en la nómina